СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24 ноября 2023 г.    № 39/110-3

с. Ольховка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского
района Курской области от 28.09.2015 года №2/7
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области Собрание депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области решило:
1.Внести в решение Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области от 28.09.2015 №2/7 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 17.10.2017г № 25/74, от 31.10.2018г №37/120, от 25.12.2019г. №49/153, от 19.05.2023 г. №31/93-3) следующие изменения:
Дополнить пункт 3 пунктом 3.1 следующего содержания;
«3.1.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, в размере 40 процентов за налоговый период 2022 года  налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога установлена подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения.»;
Дополнить пункт 4 следующего содержания;
«4. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы по уплате налога на имущество физических лиц в соответствии с пунктами 3, 3.1 настоящего решения, представляют заявление о предоставлении льготы  и документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения объекта налогообложения».
 Пункт №4 считать пунктом №.5.
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Собрания депутатов
Ольховского сельсовета Хомутовского района
Курской области                                                                 Е.Н.Костина
И.о.Главы Ольховского сельсовета
Хомутовского района Курской области                         Р.Д.Клиндухова

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

2

4

ноября

2023 г.

№

39

/

110

-

3

с.

Ольховка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Ольховского

сельсовета Хомутовского

района

Курской

области от 2

8

.09.2015 года №

2/7

«О налоге на

имущество физических

лиц»

В

соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и  Уста

вом муниципального образования

«

Ольховский

сельсовет» Хомутовского района Курской области

Собрание депутатов

Ольховского

сельсовета Хомутовско

го района Курской области решило

:

1.Внести в решение Собрания депутатов

Ольховского

сельсовета

Хомутовского

района Курской области

от 28.09.2015 №2/7 «О налоге на

имущество физических лиц» (в редакции от 17.10.2017г № 25/74, от

31.10.2018г №37/120, от 25.12.2019г. №49/153, от 19.05.2023 г. №31/93

-

3)

следующие изменения:

Д

ополнить

пункт

3 п

унктом 3.1

следующего

содержания;

«

3.1

.Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, в

размере 40 процентов за налоговый период 2022 года  налогоплательщиков

в отношении

объектов налогообложения, для которых ставка налога

установлена

под

пункт

ом

2 п

ункта

2 настоящего

решения.

»

;

Дополнить пункт 4 следующего содержания;

«

4

. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на

налоговые льготы по уплате налога на имущество физиче

ских лиц в

соответствии с пунктами

3,

3.1

настоящего решения, представляют

заявление о предоста

влении льготы

и документы, подтверждающие

такое право,

в налоговые органы по месту нах

ождения объекта

налогообложения

».

Пункт №

4 считать пунктом №.5

.

2

.

Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1

января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов

Ольховского

сельсовета Хомутовского района

Курской области                                                                 Е.Н.Костина

И.о.Главы Ольховского сельсовета

Хомутов

ского района Курской области

Р.Д.Клиндухова